
 

                       Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

                        «Средняя общеобразовательная школа № 10» 

 
 

                   ПРИКАЗ 
 

01.09.2023                                                                                                                         № 215/1 

 

Об утверждении 

минимальных индикаторов и показателей  

деятельности центров «Точка роста» 

 на 2023/2024 учебный год  

  

В целях обеспечения функционирования и развития центров образования «Точка 

роста»,  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить на 2023/2024 учебный год:  

1.1. Минимальные индикаторы и показатели деятельности центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» функционирующих на базе  МБОУ «СОШ №10»  (Приложение 1).  

2. Руководителю «Точки роста»   обеспечить:  

2.1. Актуализацию нормативно-правовых актов, регламентирующих 

деятельность центра «Точка роста» - до 01.09.2023.  

2.2. Представление отчетов по выполнению минимальных индикаторов и 

показателей Центра «Точка роста» -  ежеквартально, до 30 числа последнего месяца 

квартала.  

2.3. Размещение нормативно - правовых актов и актуальной информации в 

разделе «Точка роста» официального сайта общеобразовательной организации  

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 Директор МБОУ «СОШ №10»                                                            О.И.Теобальдт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                         

Приложение 1  к приказу 

 МБОУ «СОШ №10»   от 01.09.2023 №215/1    

  

    

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий в 

общеобразовательной организации центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

N  

п/п  

Наименование индикатора 

(показатели)  

2022/2023 2023/2024  2024/2025  2025/ 

2026 

1  Численность  
обучающихся ОО, 

осваивающих 2 и более 

учебных предмета из числа 

предметных  

областей 

«Естественнонаучные 

предметы», «Естественные 

науки»,  

 «Обществознание»,  

«Технология» и (или) 

курсы внеурочной  

деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности (человек)  

894 912   

2  Численность  

обучающихся  ОО,  
осваивающих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы технической и 

естественнонаучной  
направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра «Точка роста»  

(человек)  

614 606   

3  Доля педработников 

центра «Точка роста», 

прошедших обучение по 

программам из реестра 

программ повышения 

квалификации (%)  

100 100   

  

  

 


		2023-12-01T12:47:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"




